SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Edital Nº 08/2024 - PROEXT/IFAP
PROCESSO SELETIVO DOCENTE PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL DO PROJETO CONGÓS

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO INTERNO DOCENTE no uso das suas atribuições legais que lhe foram delegadas
pela Portaria N. 263/2024/GAB/RE/IFAP, torna público o resultado preliminar da fase classificatória por curso e componente curricular para atuar nos
Cursos de Formação Inicial em: Gestão de Mídias Digitais, Agente Comunitário de Saúde, Fotografias com Dispositivos Móveis, Boas Práticas de
Manipulação de Alimentos e Auxiliar Administrativo.

Curso de Formação Inicial em Gestão de Mídias Sociais Digitais

Componente Curricular Candidatos Inscritos por
Componente

Opção de Escolha
dos Componentes

Pontuação
Obtida

Classificação
dos Candidatos

Mídias Sociais Digitais Andrew Hemerson Galeno
Rodrigues

2ª Opção 370 pontos -

Marketing Social Digital e Design Thinking Não Houve Inscritos - - -

Design na Web e Dispositivos Móveis Andrew Hemerson Galeno
Rodrigues

1ª Opção 370 pontos 1º Classificado

Gestão de Mídias Sociais Digitais Não Houve Inscritos - - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Curso de Formação Inicial em Agente Comunitário de Saúde

Componente Curricular Candidatos por Componente Opção de Escolha
dos Componentes

Pontuação
Obtida

Classificação
dos Candidatos

Noções dos Fundamentos do Trabalho do Agente Comunitário
de Saúde

Mariane Gonçalves Paiva 1ª Opção 220 Pontos 1ª Classificada

Legislação e Psicologia Aplicada à Saúde Não Houve Inscritos - - -

Vigilância em Saúde: Ambiental, Sanitária e Saúde do
Trabalhador

Josicleia da Conceição Marques 2ª Opção 150 Pontos -

Programa de Saúde Familiar, saúde da criança e adolescente
Josicleia da Conceição Marques 1ª Opção 150 Pontos 1º Classificada

Mariane Gonçalves Paiva 2ª Opção 220 Pontos -

Curso de Formação Inicial em Boas Práticas de Manipulação de Alimentos

Componente Curricular Candidatos por Componente Opção de Escolha
dos Componentes

Pontuação
Obtida

Classificação
dos Candidatos

Boas práticas de fabricação e noções de higiene

Gilvanete Maria Ferreira 1ª Opção 340 Pontos 1º Classificada

Natália Ribeiro de Lira 1ª Opção 270 Pontos 2ª Classificada

Marília de Almeida Cavalcante 1ª Opção 210 Pontos 3ª Classificada

Lauana Natasha da Gama
Pantoja

2ª Opção 280 Pontos -

Francileni Pompeu Gomes 2ª Opção 210 Pontos -

Métodos de conservação de alimentos Francileni Pompeu Gomes 1ª Opção 210 Pontos 1º Classificada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Élida Viana de Souza 1ª Opção 170 Pontos 2ª Classificada

Luana Fagundes Teixeira 2ª Opção 170 Pontos -

Alterações em alimentos

Lauana Natasha da Gama
Pantoja

1ª Opção 280 Pontos 1ª Classificada

Gilvanete Maria Ferreira 2ª Opção 340 Pontos -

Marília de Almeida Cavalcante  2ª Opção 210 Pontos -

Controle de qualidade na produção e manipulação de alimentos
Luana Fagundes Teixeira 1ª Opção 170 Pontos 1ª Classificada

Natália Ribeiro de Lira 2ª Opção 270 Pontos -

Élida Viana de Souza 2ª Opção 170 Pontos -

Curso de Formação Inicial em Fotografias com Dispositivos Móveis

Componente Curricular Candidatos por Componente Opção de Escolha
dos Componentes

Pontuação
Obtida

Classificação
dos Candidatos

Contexto histórico da fotografia e recursos dos Dispositivos
Móveis Não Houveram Inscritos - - -

Aplicativos, técnicas e Fotografia de Ambientes e Produtos Não Houveram Inscritos - - -

Produção, qualidade e resolução de imagem e fotos Não Houveram Inscritos - - -

Técnicas e edição avançada de fotografias Não Houveram Inscritos - - -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Curso de Formação Inicial em Auxiliar Administrativo

Componente Curricular Candidatos por Componente Opção de Escolha
dos Componentes

Pontuação
Obtida

Classificação
dos Candidatos

Introdução à Administração Não Houveram Inscritos - - -

Ética na Administração e Legislação Trabalhista Não Houveram Inscritos - - -

Noções de arquivologia e gestão de informação Suzana Cardoso 1ª Opção 310 Pontos 1ª Classificada

Práticas Aplicadas à Administração Não Houveram Inscritos - - -

1. Para o critério de desempate, foi observado o disposto no Capítulo 7 do Edital 08/2024 incisos 7.6 a 7.7.2.

Macapá 25 de Julho de 2024

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 263/2024 – GAB/RE/IFAP

	Edital Nº 08/2024 - PROEXT/IFAP
	Comissão do Processo Seletivo